
Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

 

Datum: 5. září 2024 (ustavující schůze a první jednání nové Školské rady při ZŠ Ostrava, 

Gebauerova 8, p. o.)  

 

Přítomni:  

a) za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Radka Hanusová (ředitelka školy), Mgr. Aleš 

Pavelka (pracoviště Gebauerova), Mgr. Kamila Konvičková (pracoviště Ibsenova)  

b) za zákonné zástupce nezletilých žáků: pí. Olga Bongilajová, pí. Marcela Samková  

c) za zřizovatele školy: Mgr. Martin Kučera, Rudolf Pavlíček 

 

Nově zvolená Školská rada, jejíž funkční období trvá od 12. července 2024 do 11. července 

2027, byla ustavena po řádných volbách, které vyhlásila ředitelka školy dne 23. dubna 2024. 

Volby proběhly v dubnu a květnu 2024 a stanovily nové složení rady1. Školská rada se bude 

scházet minimálně dvakrát ročně, a to v září/říjnu a červnu. 

 

Zápis z jednání školské rady:  

 

1. Úvodní slovo ředitelky školy. 

2. Členové školské rady (ŠR) pro období 2024-2027 byli přivítáni a představeni. Poté 

proběhla volba předsedy a zapisovatele, přičemž předsedou byl zvolen Mgr. Aleš 

Pavelka a zapisovatelem Mgr. Kamila Konvičková. 

3. Působnost ŠR - noví členové byli informováni o povinnostech rady podle §168 

Školského zákona.  

4. Jednací řád školské rady, který určuje pravidla a postupy pro její fungování, byl 

schválen. Mezi hlavní činnosti rady patří schvalování školních dokumentů, podávání 

návrhů na zlepšení školního prostředí a spolupráce s vedením školy.  

5. Školní řád – seznámení s úpravami pro školní rok 2024/2025 (zahrnující omlouvání 

absence, pravidla pro používání mobilních telefonů, zákaz konzumace energetických a 

kolových nápojů, zákaz žvýkaček a hraní her o peníze, pozdní příchody do školy aj.). 

Aktualizovaný školní řád byl schválen. 

 
1 2024_vysledky_voleb.pdf (zsgebauerova.cz) 

https://www.zsgebauerova.cz/images/dokumenty/skolskarada/2024_vysledky_voleb.pdf


Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 

 
 

6. Mgr. Pavelka podal informace o aktuálních projektech2: 

a) „Pébéčko“ 

b) „Učíme se trochu jinak“ 

c) „Překonáváme handicapy prostředí“ 

d) „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ Gebauerova“ 

e) „Ovoce, zelenina a mléko do škol“ 

f) „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III“ 

g) „Doučování žáků škol“ 

7. Členové ŠR byli seznámeni s dokončením rekonstrukčních prací na odloučeném 

pracovišti Ibsenova 26. 

8. Členové rady byli informováni o bezpečnostních opatřeních pro žáky a zaměstnance, 

která škola přijala v reakci na výhrůžný e-mail rozeslaný školám po celé České 

republice. 

9. Zájemci z řad členů byli provedeni Mgr. Pavelkou prostorami školy na pracovišti 

Gebauerova. Byli seznámeni s historií školy, zařazením žáků, jednotlivými pracovišti, 

vybaveností učeben, školním klubem, přípravnými třídami a ostatními prostory školy, 

včetně venkovních. 

10. Od posledního setkání nebyly školské radě předloženy žádné nové podněty k řešení. 

11. Pro potřeby vzájemné komunikace mezi členy školské rady byly předány kontaktní 

údaje (telefon a e-mail). 

12. Termín následujícího setkání ŠR byl stanoven na 3. října 2024 a uskuteční se na 

odloučeném pracovišti Ibsenova 36. 

 

 

 

V Ostravě dne 6. září 2024      Zapsala: Mgr. Kamila Konvičková 

 

 

 

 
2 Obsahovou náplň jednotlivých projektů lze najít na webových stránkách školy – www.zsgebauerova.cz, sekce 

„Projekty“. 

 
 


